
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1489 DEL 22-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 65 DEL 22-12-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con det RG 1203/2016 per il
servizio di classificazione, rimozione e  smaltimento di rifiuti di varia natura, presenti in
7 siti sul territorio comunale di Sesto Fiorentino, e per il servizio di rimozione e
smaltimento dei rifiuti presenti in un area di proprietà comunale sita in via Torta a
Sesto Fiorentino, effettuato da Quadrifoglio S.p.A..

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la determinazione RG 1203 del 07/11/2016 con la quale è stato affidato alla
società Quadrifoglio S.p.A. il servizio di:

rimozione e smaltimento di una notevole quantità di rifiuti – alcuni contenenti
amianto – presenti in 7 siti presso il Parco della Piana a Sesto Fiorentino;
rimozione e smaltimento dei rifiuti presenti all’interno di un’area di proprietà
comunale sita in via Torta a Sesto Fiorentino;
pulizia straordinaria da vegetazione dell’area di proprietà comunale sita in via Torta a
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che, sulla base del preventivo rimesso da Quadrifoglio per eseguire i servizi in
parola, con la stessa determinazione è stato assunto l’impegno di spesa pari ad € 7.198,00;



VISTA la nota acquisita al Protocollo Generale del Comune di Sesto Fiorentino in data
28/11/2019 con n. 67690 con la quale, relativamente ai rifiuti presenti presso il Parco della
Piana, la società Quadrifoglio S.p.A. comunica all’AC che “in data 25 novembre è stato
effettuato un sopralluogo congiunto tra il Vostro tecnico ed il nostro per verificare lo stato di
avanzamento dei lavori. Come evidenziato durante il sopralluogo dalla data del preventivo
ad oggi, e come già comunicato in data 15 novembre, la presenza dei rifiuti è cambiata
aumentando notevolmente. Pertanto con la presente comunichiamo che, per finire i lavori
preventivati, occorrono ulteriori 7.200,00 € oltre IVA di legge”;

ATTESO che risulta necessario provvedere a dare la necessaria copertura finanziaria per la
completa esecuzione dei servizi resi da Quadrifoglio S.p.A. inerenti la rimozione e
smaltimento dei rifiuti in questione, oltre che il relativo ripristino dello stato dei luoghi;

RITENUTO quindi, per le motivazioni sopra citate, di impegnare la somma ulteriore di €
7.200,00, oltre IVA di legge, per un totale di € 8.784,00, al fine di dare la necessaria copertura
finanziaria agli interventi di rimozione dei 7 cumuli di rifiuti di cui trattasi, oltre agli
interventi di rimozione dei rifiuti presenti nell’area di proprietà comunale sita in via Torta a
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente del U.O.A. Infrastrutture e Ambiente
del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di servizio svolto da
società in house;

VISTA la deliberazione GC n. 154/2016;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 03/08/2016 con la quale è stata
modificata la macrostruttura organizzativa del Comune;

VISTO il Decreto n. 30 del 27/09/2016 con il quale è stato attribuito all’Ing. Rita Dabizzi
l'incarico di Responsabile dell’U.O.A. “Infrastrutture e Ambiente” dal 1° Ottobre 2016 per
tutta la durata del corrente mandato amministrativo;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra premesso

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 65 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1489 DEL 22-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di integrare l’impegno assunto con determinazione RG 1203/2016, con la somma1)
ulteriore di € 8.784,00 al lordo IVA, a favore della soc. Quadrifoglio S.p.A., per gli
interventi di rimozione e smaltimento dei rifiuti di varia natura presenti in 7 siti sul
territorio comunale di Sesto Fiorentino, individuati in parte narrativa, e per
l’intervento di rimozione e smaltimento dei rifiuti presenti nell’area di proprietà
comunale sita in via Torta a Sesto Fiorentino, oltre che alla sua pulizia straordinaria
dalla vegetazione;

di imputare la somma sopra citata di € 8.784,00, sul capitolo PEG 34365 del2)
Bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2016;3)

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino4)
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo5)
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente del U.O.A. Infrastrutture e
Ambiente del Comune di Sesto Fiorentino;

di trasmettere il presente atto alla Società Quadrifoglio S.p.A..6)

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 65 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1489 DEL 22-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione dell'impegno di spesa assunto con det RG 1203/2016 per il
servizio di classificazione, rimozione e  smaltimento di rifiuti di varia natura, presenti in
7 siti sul territorio comunale di Sesto Fiorentino, e per il servizio di rimozione e
smaltimento dei rifiuti presenti in un area di proprietà comunale sita in via Torta a
Sesto Fiorentino, effettuato da Quadrifoglio S.p.A..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6599

Integrazione dell'impegno di spesa assunto  per il
servizio di classificazione, rimozione e  smaltimento di
rifiuti di varia natura, presenti in 7 siti sul territorio
comunale di Sesto Fiorentino, e per il servizio di
rimozione e smaltimento dei rifiuti presenti in un area
di proprietà comunale sita in via Torta a Sesto
Fiorentino, effettuato da Quadrifoglio S.p.A -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 34365     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.03
Interventi per risanamento ambientale da rifiuti

27/12/2016 8.784,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.784,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 65 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1489 DEL 22-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


